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il k dJxAnledning af HerrsFormandens behagelige Skrivelse af 12te d. M. skulde, man, 

ved» hoslagt cat tilbagesendez det dermed, fulgte Bilag, tjenstligst meddele; Følgende, betræffende 
Afholdelsen af Valgmandsvalgene i 8de Landsthingskreds ; . i - c . 

Efterat det allerhøieste aabne Brev af 12te Mai d. A. angaaende Udskrivning af nye 
almindeligeckValg« til xsRigsdagen under samme Dato herfrarar udsendt til Anktmcendene til 
Efterretning-og videre Bekjendtgjørelse«ved Læsning til Thinge -og paa anden sædvanlig og 
passende-Maade» modtog Ministeriet under 4de f.,-Ll)i. fra Formanden«i. Valgbestyrelsetr for 
fornævnte 8de Landsthingskreds, Kammerherre, Amtmand, Baron Rosankrantz i Thisted, Ind- 
beretning om, at ifølge til ham indkommen telegraphisk Meddelelse fra Retsbetjetiten i Skive 
Kjobstad og Salling Herreder, vare Valgmandsvalg i Henhold til det aabne Brev af 12te 
Mai d. A. endnu ikke foretagne i Oddense-Otting, Fuur og Jebjerg-Lyby Connnunen hvortil 
Grunden angaves at være den, at der ikke fra Viborg Amt var udgaaet nogen Ordre til disse 
Communer om Valgenes Foretagelsa idet Viborg Amt havde tilstillet Retsbetjentene de fra 
Ministeriet modtagne Exemplarer af det ovenmeldte aabne Brev til videre Fordeling, uden at 
disses Antal havde været tilstrækkeligt til, at hver Eommune i Amtet kunde erholde sit Exem- 
plar. Foranlediget heraf anmodede Ministeriet under 6te næstefter Amtmanden over Viborg 
Amt om uopholdeligt at træffe Foranstaltning til, at de ved det oftnævnte aabne Brev anord- 
nede Valgmandsvalg foretoges med lovbestemt Varsel i Løbet af den paafølgende Uge paa en 
Dag, som det overlodes Amtet nærmere at fastsætte, saavel i bemeldte Communer, som i de 
øvrige Communer i Viborg Amt, i hvilke disse Valg af samme Grunde mulig heller ikke endnu 
maatte være foretagne. Idet Ministeriet derhos bemærkede, at det aabne Brev af Amtet 
burde have været udsendt directe til Communerne, udbad man sig vedkommende Sognefor- 
standerslabers, Retsbetjeutens og Amtets Erklcrring i Anledning af det Passerede, navnlig om 
Grunden til, at der ikke strax, da man bemærkede Utilstrwkkeligheden af det fra Ministeriet 
modtagne Antal Exemplarer af det aabne Brev, var blevet reqvireret det fornødne yderligere 
Antal herfra oversendt. Ved en anden Skrivelse af samme Dato bemyndigede Ministeriet 
Formanden for Kredsens Valgbestyrelse til, hvis det mod Formodning skulde besindes, at 
Valgmandsvalgene ogsaa i enkelte andre CommuneriKredsen ikke vare foretagne den 1ste f. M., 
at anordne disse Valg foretagne med lovbestemt Varsel paa en Dag i den paafølgende eller 
næstpaafølgende Uge indtil den 21de f. M. Endelig gjorde Ministeriet saavel Amtmanden 
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